
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE05/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021
a las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad y mantenimiento de sistemas de seguridad en
la Universidad de Salamanca

Valor estimado del contrato 9.678.088,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.903.495,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.226.029,66 EUR.

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Universidad de Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VASBE, S.A.
NIF B37033297
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas
Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.992.903,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.621.413,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE05/21
Fecha de Formalización 30/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Salamanca

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Patio de Escuelas, Nº1
(37008) Salamanca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
fomento contratación femenina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

oferta mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta viligancia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 43Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

análisis situaciones de riesgo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
metodología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Organización medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
organización y planificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de aecuación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Plan de mantenimiento CCTV/intrusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Servicios urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

sistema registro actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VNv2HwqcIqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 092-239645
Fecha de publicación 12/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239645-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007027036 |  2021-076700 | mié, 21 jul 2021 09:49:44:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133660283678970879861640131512423337690 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VNv2HwqcIqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239645-2021:TEXT:ES:HTML

